Av. Mário Ipiranga Monteiro, 3280 - Parque 10 de Novembro - CEP: 69.050-030 Manaus – AM
Contato: cbh.tarumaacu@gmail.com – Fone: (92) 3659-1810

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 02/2020

HABILITAÇÃO AO PROCESSO ELEITORAL PARA COMPOR OS CARGOS DA
DIRETORIA DO COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO TARUMÃ-AÇU – CBH-TA

O Presidente da comissão provisória do Conselho Estadual de Recursos Hídricos, tendo por

base legal a Lei 9.433, de 8 de janeiro de 1997, e as Resoluções nº. 5, de 10 de abril de

2000, nº. 18, de 20 de dezembro de 2001 e nº 24, de 24 de maio de 2002, do Conselho

Nacional de Recursos Hídricos - CNRH, além do que dispõe o Art. 21 do Regimento Interno

do CBH-TA no uso de suas atribuições. CONVOCA os conselheiros interessados a se

inscreverem para composição da Diretoria do CBH-TA nos seguintes cargos: Presidente (a),

Vice-Presidente (a), Secretário-Executivo (a) e Vice-Secretário Executivo (a), conforme

disposto neste Edital.

As inscrições poderão ser realizadas através do endereço eletrônico:

https://forms.gle/eXn7q9nfJnoq8Ts38, entre os dias 28/09/2020 à 09/10/2020

Manaus, 25 de setembro de 2020.

_________________________________________
Nelson Felipe de Albuquerque Lins Neto

Presidente da Comissão Eleitoral e Provisória do CBH-TA

https://forms.gle/eXn7q9nfJnoq8Ts38